
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от   20.10.2015                                                                                                                            № 91 

поселок Первомайский 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

 Ленинградского района» на 2016-2018 годы 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федераций, зако-

ном Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре», по-

становлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 

июня 2013 года № 607 «О государственных программах Краснодарского 

края»,  п о с т а н о в л я ю:             

1. Утвердить муниципальную программу Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района  «Развитие культуры Первомайского  сель-

ского поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы (прилагается). 

2. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановления 

администрации муниципального образования Ленинградский район от 26 де-

кабря 2014 года № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Под-

держка клубных учреждений Первомайского сельского поселения Ленинград-

ского района на 2015-2017 годы», от 24 февраля 2014года № 6 «Об утвержде-

нии муниципальной программы  «Кадровое обеспечение сферы культуры и 

искусства» на 2014-2016 годы. 

3. Ведущему специалисту администрации Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района  А.А. Осовий  производить финансирова-

ние мероприятий по реализации указанной программы в пределах средств, 

утвержденных в бюджете  Первомайского сельского поселения Ленинград-

ского района. 

 3.  Контроль  за  выполнением данного постановления оставляю за со-

бой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 

 

 

 

Глава  Первомайского сельского 

поселения Ленинградского  района                                           Ю.В.Грицик                 

 



Проект подготовил и внёс: 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                       А.А. Осовий 

 

Проект согласован: 

Начальник общего отдела администрации                                                                                                  

Первомайского сельского поселения                                     С.Д. Жемчужная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                       УТВЕРЖДЕНА 

                                                                      постановлением администрации   

 Первомайского сельского поселения  

                                                                    Ленинградского района 

                                                                     от 20.10.2015 № 91 

 

 
Паспорт 

муниципальной программы 

Первомайского  сельского поселения Ленинградского района 

«Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

 Ленинградского района» на 2016-2018 годы 
 

 
1.Координатор муниципаль-
ной программы 
 

администрация Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района 

2.Координаторы подпрограмм 
 

администрация Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района 
3.Участники муниципальной 
программы 
 

администрация Первомайского сельского 
поселения Ленинградского района, МБУ 
СДК пос. Первомайского 

4.Подпрограммы муници-
пальной программы 
 

«Культура  Первомайского сельского посе-

ления Ленинградского района»  на 2016-2018 

годы,  «Кадровое обеспечение сферы куль-

туры искусства» на 2016-2018 годы, «Под-

держка клубных учреждений Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 

на 2016-2018 годы» 
5.Цели муниципальной про-
граммы 
 

- развитие и реализация культурного и ду-

ховного потенциала жителей Первомайского 

сельского поселения Ленинградского райо-

на; 

- повышение эффективности управления в 

сфере культуры- сохранение, развитие и по-

пуляризация культурного наследия Кубани и 

Ленинградского района 
6.Задачи муниципальной про-
граммы 
 

- сохранение и развитие художественно-

эстетического образования и кадрового по-

тенциала культуры и искусства  Первомай-

ского сельского поселения Ленинградского 

района; 

- укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры Первомайского сель-

ского поселения Ленинградского района. 
7.Перечень целевых показате-
лей муниципальной програм-
мы 
 

- удельный вес населения, участвующего в 

муниципальной программе, клубных  фор-

мирований, культурно-массовых мероприя-

тий; 



- охват детей школьного возраста эстетиче-

ским образованием; 

 - доля современной материально-

технической базы в сельских учреждениях 

культуры; 

-охват сельского населения услугами учре-

ждений культуры; 

- увеличение количества посещений теат-

рально-концертных мероприятий (по срав-

нению с предыдущим годом); 

- увеличение численности участников куль-

турно-досуговых мероприятий (по сравне-

нию с предыдущим годом) 

- сохранение и пополнение кадрового потен-

циала в сфере культуры, искусства и кинема-

тографии; 

- повышение качественного уровня ис-

полнения работниками учреждений культу-

ры, искусства и кинематографии своих 

должностных обязанностей и оказываемых 

ими услуг. 
8.Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 
 

2016 – 2018 годы 

9. Объемы бюджетных ассиг-
нований муниципальной про-
граммы, всего,  
в т.ч. по годам и источникам  
финансирования 
 

объем финансовых ресурсов, 

предусмотренных на реализацию муници-

пальной программы составляет 

6369,9 тыс. руб. в том числе по годам: 

2016 год - 2074,3тыс. руб. (средства бюдже-

та Первомайского сельского поселения Ле-

нинградского района); 

2017 год - 2110,3тыс.руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района), 

2018 год - 2185,3 тыс.руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района) 

  

в том числе по подпрограммам муниципаль-

ной программы: 

 

- объем финансирования подпрограмм-

мы «Культура  Первомайского сельского по-

селения Ленинградского района»  на 2016-

2018 годы 5939,0 тыс.руб.: 

2016 год – 1974,0 тыс. руб. (средства бюд-

жета Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района); 

2017 год – 1980,0 тыс.руб (средства бюдже-



та Первомайского сельского поселения Ле-

нинградского района); 

2018 год - 1985,0 тыс.руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района) 

 

- объем финансирование подпрограмм-

мы «Кадровое обеспечение сферы культуры 

искусства» на 2016-2018 годы 150,9 тыс.руб.: 

2016 год – 50,3 тыс.руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района); 

2017 год – 50,3 тыс.руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района); 

2018 год – 50,3 руб (средства бюджета Пер-

вомайского сельского поселения Ленинград-

ского района); 

- объем финансирования подпрограммы 

«Поддержка клубных учреждений Перво-

майского сельского поселения Ленинград-

ского района на 2016-2018 годы» 280 

тыс.руб.: 

2016 год – 50,0 тыс.руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района); 

2017 год – 80,0 тыс.руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района); 

2018 год – 150,0 руб (средства бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района). 

 

 

1 . Характеристика текущего состояния и прогноз  

развития сферы культуры 
 

Структурные изменения в отрасли, связанные с реформой местного са-
моуправления, требуют дополнительных усилий и финансовых вливаний для 
сохранения единого культурного пространства на уровне поселения, налажи-
вания на новой основе культурных связей, диалога национальных культур, 
поддержки традиционной народной культуры. 

В условиях недостаточного финансирования инновационных процессов 
в культуре необходимо дальнейшее совершенствование системы избиратель-
ной поддержки общественно значимых творческих инициатив, подготовка 
кадров культуры и их социальной поддержки. 

Процессы информатизации современной жизни настоятельно требуют 
от учреждений культуры района внедрения информационных технологий с 



целью более оперативного и качественного удовлетворения запросов посети-
телей. 

Требует совершенствования также деятельность по обеспечению без-
опасности зрителей учреждений, участников массовых культурно-досуговых 
мероприятий. Особого внимания требует проведение пожарно-охранных ме-
роприятий на объектах культуры. 

В настоящее время приоритетными задачами в сфере культуры муни-
ципального образования являются, с одной стороны обеспечение сохранности 
народных традиций, историко-культурного наследия с другой - создание 
условий, позволяющих эффективно развиваться культуре поселения. 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муни-

ципальной программы 
 

Целями программы являются: 
- развитие культурного потенциала поселения, направленное на по-

вышение конкурентоспособности     территории     и     модернизации сферы 
культуры; 

 -укрепление инфраструктуры отрасли; 
- техническое и технологическое оснащение учреждений культуры; 
- сохранение и развитие народной традиционной культуры.                               
Для достижения поставленных целей предполагается решение следую-

щих задач: 
           - обеспечение условий для художественного творчества и инновацион-
ной деятельности; 

- активизация деятельности учреждений культуры по предоставлению 
муниципальных услуг населению, повышению конкурентоспособности; 

- внедрение новых информационных продуктов и технологий в сфере 
культуры;  

- улучшение качества культурных услуг; 
- повышение безопасности посетителей и работников культурно-

досуговых учреждений путем приведения зданий в пожаробезопасное состоя-
ние; 

- развитие и укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры Ленинградского района. 

Срок реализации программы: 2016- 2018 годы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3. Перечень и краткое описание подпрограмм, и основных    мероприя-

тий муниципальной программы 
 

Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского поселения Ленин-
градского района»  на 2016-2018 годы (приложение №1) включает мероприя-
тия, направленные на организацию и осуществление текущего ремонта, внед-
рение комплексных систем в учреждениях культуры с целью создания благо-
приятных условий для приобщения сельских жителей к культурным ценно-
стям, осуществление технического переоснащения зданий учреждений куль-
туры и искусства, пошив и приобретение сценических костюмов, приобрете-
ние технических средств и видеопроекционной аппаратуры, обеспечение тех-
нического оснащения и переоснащения зданий СДК, обеспечение деятельно-
сти работников  культуры.  

Подпрограмма «Кадровое обеспечение сферы культуры искусства» на 
2016-2018 годы (приложение № 2) включает мероприятия, направленные на 
организацию профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования работников муниципальных учреждений культуры Ле-
нинградского района; поэтапное повышение уровня средней заработной пла-
ты работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и 
кинематографии. 

Подпрограмма «Поддержка клубных учреждений Первомайского сель-
ского поселения Ленинградского района на 2016-2018 годы» (приложение 
№3) -  организация и осуществление капитального и текущего ремонтов, 
внедрение комплексных систем в учреждении с целью создания благоприят-
ных условий для приобщения сельских жителей к историко-культурным цен-
ностям; осуществление технического переоснащения здания, приобретение 
технических средств, обеспечение деятельности МБУ СДК пос. Первомайско-
го 

 

5. Механизм реализации муниципальной программы  

и контроль за ее выполнением 
 
Заказчик программы - администрация Первомайского сельского посе-

ления Ленинградского района. 

Механизм реализации мероприятий программы определяется заказчи-

ком программы и предусматривает проведение организационных мероприя-

тий, обеспечивающих выполнение программы. 

Координатор и исполнители программы: 

- несут ответственность за реализацию программы в целом; 

- формируют план реализации мероприятий программы на очеред-

ной финансовый год; 

- осуществляет текущую работу по координации деятельности ис-

полнителей программы, обеспечивая их согласованные действия по подготов-

ке и реализации мероприятий программы. 

Исполнители программы несут ответственность за качественное 

своевременное исполнение мероприятий программы, целевое эффективное 

использование выделяемых на их реализацию средств бюджета поселения.

 Корректировка программы, в том числе включение в нее новых ме-

роприятий, а также продление срока ее реализации осуществляется в уста-

новленном порядке по предложению заказчика. 



 

Механизм реализации программы предполагает закупку товаров 

работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета поселе-

ния в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44 ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд», предоставление суб-

сидий МБУ СДК пос. Первомайского. 



 

 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Развитие культуры Первомайского  сельского поселенияЛенинградского района» на 2016-2018 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование целевого  

показателя 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Ста-
тус 

Значение показателей 

2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Муниципальная программа  «Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

Ленинградского района» на 2016-2018 годы 

Цели:  

- развитие и реализация культурного и духовного потенциала жителей Первомайского сельского по-

селения Ленинградского района; 

- повышение эффективности управления в сфере культуры 

Задачи:  

- сохранение, развитие и популяризация культурного наследия Кубани и Ленинградского района; 

- сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала культу-

ры и искусства  Первомайского сельского поселения Ленинградского района; 

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры Первомайского сельского посе-

ления Ленинградского района 

1 Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского поселения Ленинградского района»  на 

2016-2018 годы 

 Цели:  

- развитие культурного потенциала района, направленное на повышение конкурентоспособности 

территории и модернизации сферы культуры 

 

 Задачи:  

-укрепление инфраструктуры отрасли, улучшение технического оснащения культурно – досуговых 

учреждений; сохранение и развитие народной традиционной культуры 
 



 

1.1. Количество клубных формирований в 
учреждениях культуры ед. 

 

1 
14 14 14 

1.2. Количество участников клубных фор-
мирований чел. 1 163 163 163 

1.3. 
Число посетителей чел. 

 

1 
7700 7710 7715 

1.4. Количество культурно-массовых Ме-
роприятий ед. 

 

1 
198 199 200 

2. Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» на 2016-2018 годы 

 Цели: 

-поддержка кадрового обеспечения учреждений культуры Первомайского сельского поселения Ле-

нинградского района 

 Задачи: 

- создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала от-

расли культуры,  

-творческое и технологическое совершенствование, повышение интеллектуального уровня культур-

ного продукта; 

-стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, 

искусства и кинематографии 

2.1. Состояние изношенности компьютер-

ной, офисной техники и офисной мебе-

ли  

% 

 

3 60 50 40 

2.2. Количество проведённых культурно-

массовых мероприятий 
ед. 

3 
32 33 34 

2.3. Повышение уровня удовлетворённости 

населения Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района ка-

чеством предоставления муниципаль-

ных услуг 

% 

 

1 

74 75 76 

2.4. Наличие в учреждениях культуры 

оснащения для безбарьерной среды 
ед. 

3 
2 3 4 



 

3. Подпрограмма  «Поддержка клубных учреждений Первомайского сельского поселения Ленин-

градского района» на 2016 - 2018 годы 

 Цели: 

-создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культу-

ры 

 Задачи: 

- укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений  

3.1. 
Количество кресел шт. 

 

2 
- - 

 
200 

3.2. Количество  помещений с отремонти-
рованным электроснабжением 

ед. 
 

2 100 -     - 

3.3. Количество отремонтированных поме-
щений здания СДК 

ед. 
2 

- 1 - 



                               

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие культуры Первомайского  сельского поселе-

ния Ленинградского района» на 2016-2018 годы 

 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местные бюд-

жеты 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма № 1 Культура  Первомайского сельского поселения Ленинградского района»  на 2016-2018 годы 

1-й год реализации 1974,0   1974,0  

2-й год реализации 1980,0   1980,0  

3-й год реализации 1985,0   1985,0  

Всего по подпрограмме 5939,0   5939,0  

Подпрограмма № 2 «Кадровое обеспечение сферы культуры искусства» на 2016-2018 годы 

1-й год реализации 50,3   50,3  

2-й год реализации 50,3   50,3  

3-й год реализации 50,3   50,3  

Всего по подпрограмме 150,9   150,9  

Подпрограмма № 3 «Поддержка клубных учреждений Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района на 2016-2018 годы» 

1-й год реализации 50,0   50,0  

2-й год реализации 80,0   80,0  

3-й год реализации 150,0   150,0  

Всего по подпрограмме 280,0   280,0  

      

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

1-й год реализации 2074,3   2074,3  

2-й год реализации 2110,3   2110,3  

3-й год реализации 2185,3   2185,3  

Всего по муниципальной  програм-

ме 

6369,9   6369,9  

 



                                                                                  

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

        к муниципальной программе 

                                                             «Развитие культуры Первомайского   

                                                           сельского поселения Ленинградского  

                                                                 района» на 2016-2018 годы 
 

Паспорт 

подпрограммы 

«Культура  Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района»  на 2016-2018 годы  

1.Координатор подпрограммы 
 

администрация Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района 

2.Участники подпрограммы 
 

МБУ СДК пос. Первомайского, 
администрация Первомайского 
сельского поселения 

3.Цели подпрограммы 
 

развитие культурного потенциала 

района, направленное на повышение 

конкурентоспособности территории 

и модернизации сферы культуры 

4.Задачи подпрограммы 
 

укрепление инфраструктуры 

отрасли; улучшение технического 

оснащения культурно – досуговых 

учреждений, сохранение и развитие 

народной традиционной культуры 

 

5.Перечень целевых 

показателей подпрограммы 
 

- количество клубных формирований 

в учреждениях культуры; 

- количество участников клубных 

формирований; 

количество культурно-массовых 

мероприятий; 

- число посетителей. 

6.Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2016-2018 годы 

7. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

всего, в т.ч. по годам  и 

источникам  финансирования 
 

объем финансирования 

подпрограммы 5939,0 тыс.руб.: 

2016 год – 1974,0 тыс. руб. (средства 

бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района); 

2017 год – 1980,0 тыс.руб (средства 

бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района); 

2018 год – 1985,0 тыс.руб (средства 

бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района) 

8. Контроль за выполнением 

подпрограммы 

администрация Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 



 района 

 

 

1 . Характеристика текущего состояния и прогноз  

развития сферы культуры 

 

 Начало XXI столетия стало периодом поступательного развития 

культуры, искусства и кинематографии Краснодарского края. За эти годы 

существенно укрепилась материально-техническая база муниципальных 

учреждений культуры. Продолжают развиваться и совершенствовать свою 

деятельность учреждения культуры. Участие и победы в краевых, м конкурсах 

исполнительского мастерства свидетельствует о постоянном повышении их 

уровня. 

 Растёт доля участников клубных формирований муниципальных 

учреждений культуры, растёт число участников клубных формирований и 

число посетителей культурно-массовых мероприятий муниципальных 

учреждений культуры. 

 Вместе с тем в отрасли «Культура» за эти годы остались и нерешённые 

проблемы. Первоочередная из них – заработная плата работников культуры 

Первомайского сельского поселения Калининского района несколько ниже, 

чем в среднем по отрасли социальной сферы в Краснодарском крае, что не 

способствует привлечению молодых талантливых специалистов. Следующая 

нерешённая проблема – это материально-техническая база муниципальных 

учреждений культуры (текущие ремонты зданий и оснащение современной 

звукоусиливающей аппаратурой и музыкальными инструментами). 

  Процессы информатизации современной жизни настоятельно 

требуют от учреждений культуры внедрения информационных технологий с 

целью более оперативного и качественного удовлетворения запросов 

посетителей учреждений культуры. 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 
 

Основными целями подпрограммы являются: 
- расширение доступа различных категорий населения поселения к 

достижениям культуры и искусства; 
- создание условий для адаптации функционирования учреждения 

культуры в конкурентной среде. 
Для достижения поставленных целей предполагается решение 

следующих задач: 
обеспечение    условий    для    художественного    творчества    и 

инновационной деятельности; 
- активизация деятельности учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг населению, повышению 
конкурентоспособности; 



- внедрение новых информационных продуктов и технологий в сфере 
культуры; 

- развитие и укрепление материально-технической базы учреждения 
культуры поселения. 

Срок реализации подпрограммы: 2016-2018 годы 
 

Целевые показатели 

 
№ 
п/п 

Наименование показателей Ед. 
изм. 

2016 
год 

2017 год 
2018 
год 

1 2 4 5 6 7 

1

1 

Количество клубных формирований в 
учреждениях культуры 

ед. 14 14 14 

2

2 
Количество участников клубных 
формирований 

чел. 163 163 163 

3

3 
Число посетителей чел. 7700 7710 7715 

4

4 

Количество культурно-массовых 
Мероприятий 

ед. 198 199 200 

 
 

5. Механизм реализации муниципальной программы  

и контроль за ее выполнением 
 
Заказчик программы - администрация Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района. 
Механизм реализации мероприятий программы определяется 

заказчиком программы и предусматривает проведение организационных 
мероприятий, обеспечивающих выполнение программы. 

Координатор и исполнители программы: 
- несут ответственность за реализацию программы в целом; 
- формируют план реализации мероприятий программы на очередной 

финансовый год; 
- осуществляет текущую работу по координации деятельности 

исполнителей программы, обеспечивая их согласованные действия по 
подготовке и реализации мероприятий программы. 



Исполнители программы несут ответственность за качественное 
своевременное исполнение мероприятий программы, целевое эффективное 
использование выделяемых на их реализацию средств бюджета поселения.
 Корректировка программы, в том числе включение в нее новых 
мероприятий, а также продление срока ее реализации осуществляется в 
установленном порядке по предложению заказчика. 

Механизм реализации программы предполагает закупку товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета 
поселения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
предоставление субсидий МБУ СДК пос. Первомайского. 



4. Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы «Культура  Первомайского сельского поселения Ленинградского района»  

на 2016-2018 годы муниципальной программы  «Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

 Ленинградского района» на 2016-2018 годы 

 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местные 

бюджеты 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма № 1 «Культура  Первомайского сельского поселения Ленинградского района»  на 2016-2018 

годы 

1-й год реализации      

2-й год реализации      

3-й год реализации      

Всего по подпрограмме      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Перечень мероприятий подпрограммы «Культура  Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района»  на 2016-2018 годы муниципальной программы  «Развитие культуры Первомайского  сельского 

поселения 

 Ленинградского района» на 2016-2018 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс.руб)  

В том числе по годам 
Непосредственны

й 

результат 

реализации 

мероприятия 

Участник муниципальной 

программы  
1-й год 

реали-

зации 

2-й год 

реали-

зации 

3-й год 

реализа

ции 

1 2 4 5 6 7 8 10 11 

1 Цель: развитие 

культурного 

потенциала района, 

направленное на 

повышение 

конкурентоспособн

ости территории и 

модернизации 

сферы культуры 

 

1.1 Задача сохранение 

и развитие 

народной 

традиционной 

культуры 

 

1.1.1 Мероприятие № 1 

Организация и 

обеспечение 

деятельности 

культуры 

всего      Администрация 

Первомайского сельского 

поселения Ленинградского 

района, МБУ СДК пос. 

Первомайского 

краевой бюджет      

федеральный бюджет      

местные бюджеты 4063,1 1353,1 1355,0 1355,0 Выполнение 

муниципального 



задания 

внебюджетные 

источники 

     

1.1.2 Мероприятие № 2 

 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки в виде 

компенсации 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

учреждений 

культуры, 

расположенных 

на территории 

Краснодарского 

края, 

проживающим в 

сельской 

местности, рабочих 

поселках  

(поселках 

городского типа) 

Краснодарского 

края 

 

всего      Администрация 

Первомайского сельского 

поселения Ленинградского 

района, МБУ СДК пос. 

Первомайского 

краевой бюджет      

федеральный бюджет      

местные бюджеты 90,0 30,0 30,0 30,0 Компенсация 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

учреждений 

культуры  

внебюджетные 

источники 

     

1 2 4 5 6 7 8 10 11 

1.2 Задача: улучшение 

технического 

 



оснащения 

культурно – 

досуговых 

учреждений 

1.2.1 Мероприятие № 1 

Текущий ремонт 

здания МБУ СДК 

пос. 

Первомайского 

всего       

краевой бюджет       

федеральный бюджет       

местные бюджеты 40,0 20,0 10,0 10,0 Ремонт 

зрительного зала 

 

внебюджетные 

источники 

      

1.2.2 Мероприятие № 2 

Техническое и 

технологическое 

оснащение 

учреждений 

культуры 

всего       

краевой бюджет       

федеральный бюджет       

местные бюджеты 1710,9 560,9 570,0 580,0 Обеспечение 

техническими 

средствами, 

обслуживание 

противопожарной 

сигнализации, 

проверка и 

дозаправка 

огнетушителей, 

приобретение 

противопожарног

о 

инвентаря,бумаги

, программных 

продуктов, замена 

ламп накаливания 

на 

энергосберегающ

ие лампы, оплата 

 



за местную и 

междугорднюю 

связь, 

электричество, 

теплоснабжение. 

внебюджетные 

источники 

      

 Задача: 
сохранение и 

развитие народной 

традиционной 

культуры 

 

 Мероприятие № 1 

Организация и 

проведение 

культурно- 

досуговых 

мероприятий 

всего       

краевой бюджет       

федеральный бюджет       

местные бюджеты 35,0 10,0 15,0 10,0 Организация, 

проведение и 

участие в 

мероприятиях: 

-районных; 

-краевых 

Организация 

выездных 

мероприятий. 

Ознаменование 

памятных дат и 

юбилеев. 

 

внебюджетные 

источники 

      

 Итого всего       

краевой бюджет       

федеральный бюджет       



местные бюджеты 5939,0 1974,0 1980,0 1985,0   

внебюджетные 

источники 

      

 

 



                                                                                  

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

        к муниципальной программе 

                                                             «Развитие культуры Первомайского   

                                                           сельского поселения Ленинградского  

                                                                 района» на 2016-2018 годы 
 

Паспорт 

подпрограммы 

                  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» 

                на 2016-2018 годы 

 

1.Координатор подпрограммы 
 

администрация Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района 

2.Участники подпрограммы 
 

администрация Первомайского 
сельского поселения Ленинградского 
района, МБУ СДК пос. 
Первомайского 

3.Цели подпрограммы 
 

поддержка кадрового обеспечения 

учреждений культуры 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 

4.Задачи подпрограммы 
 

создание благоприятных условий для 

повышения качественного уровня 

кадрового потенциала отрасли 

культуры, творческое и 

технологическое совершенствование, 

повышение интеллектуального 

уровня культурного продукта; 

стимулирования отдельных 

категорий работников 

муниципальных учреждений в сфере 

культуры, искусства и 

кинематографии 

5.Перечень целевых 

показателей подпрограммы 
 

-степень использования средств, 

выделенных на реализацию 

программных мероприятий; 

- количество работников культуры, 

получивших выплаты, направленные 

на обеспечение поэтапного 

повышения уровня средней 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры, искусства и 

кинематографии; 

- количество работников культуры, 

получивших ежемесячные денежные 

выплаты стимулирующего характера 



6.Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2016-2018 годы 

7. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

всего, в т.ч. по годам  и 

источникам  финансирования 
 

объем финансирования 

подпрограммы 150,9 тыс.руб.: 

2016 год – 50,3 тыс. руб. 

(средства бюджета Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района); 

2017 год – 50,3 тыс.руб 

(средства бюджета Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района); 

2018 год – 50,3 тыс.руб 

(средства бюджета Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района) 

8. Контроль за выполнением 

подпрограммы 
 

администрация Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района 

 

 

1 . Характеристика текущего состояния и прогноз  

развития сферы культуры 

 

 Проводимая в муниципальном образовании Ленинградский район 

широкомасштабная модернизация всех сфер деятельности ставит задачи по 

совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, 

направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение 

ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг. 

В этой связи в разряд первоочередных выдвинуты задачи подготовки 

кадров культуры и их социальной поддержки. 

Среди работников культуры заметно увеличилось число лиц, имеющих 

непрофильное образование. Наблюдается текучесть кадров. Возрастной порог 

работников превысил средний возраст. Нет притока молодых специалистов. 

Это происходит из-за социальной незащищенности и низкой заработной 

платы работников. Дальнейшее отсутствие единого системного подхода к 

решению вопросов финансирования кадров отрасли неизбежно приведет к 

уменьшению количества работников и оттока работников со специальным 

образованием. 

Вышеуказанные проблемы необходимо решать программно-целевыми 

 методами. 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 

муниципальной подпрограммы 

 

Целью подпрограммы является  повышение эффективности  

государственного управления в сфере культуры. 



Для достижения поставленной цели предполагается организация 

выплат, направленных на обеспечение поэтапного повышения уровня средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, 

искусства и кинематографии, в том числе на осуществление ежемесячных 

денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 

учреждений культуры, искусства и кинематографии следующим категориям 

работников: 

работникам библиотек (библиотекари всех категорий, главный 

библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный 

библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным 

подразделением (отделом, сектором, филиалом)); 

работникам музеев и их филиалов (младший научный сотрудник, 

научный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный 

сотрудник, главный научный сотрудник, хранитель фондов, главный 

хранитель фондов, заведующий (начальник) структурным подразделением 

(отделом, сектором, филиалом), лектор (экскурсовод), музейный смотритель); 

работникам учреждений культурно-досугового типа (художественный 

руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, 

дирижер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, 

звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) 

структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель 

клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам); 

работникам вышеуказанных учреждений, осуществляющим 

деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, 

гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист 

(кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, 

настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор 

котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, 

реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-

электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, 

электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования. 

Данная мера в свою очередь будет способствовать улучшению 

качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры, искусства и 

кинематографии; сохранению и пополнению кадрового потенциала в сфере 

культуры, искусства и кинематографии. 

Последовательная реализация подпрограммы позволит:  

сохранить и пополнить кадровый потенциал в сфере культуры, 

искусства и кинематографии; 

повысить качественный уровень исполнения работниками учреждений  

культуры, искусства и кинематографии своих должностных 

обязанностей и оказываемых ими услуг; 

создать возможности для перехода к новым формам управления 

учреждениями культуры, искусства и кинематографии. 

 

Целевые показатели подпрограммы 

 

 



№ Наименование целевых 

показателей 

Единица 

измерени

я 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Степень использования 

средств, выделенных на 

реализацию программных 

мероприятий; 

 

% 100 100 100 

2 количество работников 

культуры, получивших 

выплаты, направленные на 

обеспечение поэтапного 

повышения уровня средней 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры, искусства и 

кинематографии 

чел. 14 14 14 

3 количество работников 

культуры, получивших 

ежемесячные денежные 

выплаты стимулирующего 

характера 

чел. 9 9 9 

 

 

 

5. Механизм реализации муниципальной подпрограммы  

и контроль за ее выполнением 
 
Заказчик программы - администрация Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района. 
Механизм реализации мероприятий программы определяется 

заказчиком программы и предусматривает проведение организационных 
мероприятий, обеспечивающих выполнение программы. 

Координатор и исполнители программы: 
- несут ответственность за реализацию программы в целом; 
- формируют план реализации мероприятий программы на очередной 

финансовый год; 
- осуществляет текущую работу по координации деятельности 

исполнителей программы, обеспечивая их согласованные действия по 
подготовке и реализации мероприятий программы. 



Исполнители программы несут ответственность за качественное 
своевременное исполнение мероприятий программы, целевое эффективное 
использование выделяемых на их реализацию средств бюджета поселения.
 Корректировка программы, в том числе включение в нее новых 
мероприятий, а также продление срока ее реализации осуществляется в 
установленном порядке по предложению заказчика. 

Механизм реализации программы предполагает закупку товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета 
поселения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
предоставление субсидий МБУ СДК пос. Первомайского. 



4. Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» 

                на 2016-2018 годы муниципальной программы  «Развитие культуры Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы 

 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местные 

бюджеты 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма № 1  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» на 2016-2018 годы 

1-й год реализации 50,3   50,3  

2-й год реализации 50,3   50,3  

3-й год реализации 50,3   50,3  

Всего по подпрограмме 150,9   150,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Перечень мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» на 2016-2018 годы 

 муниципальной программы  «Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

 Ленинградского района» на 2016-2018 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс.руб)  

В том числе по годам 
Непосредственны

й 

результат 

реализации 

мероприятия 

Участник муниципальной 

программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных средств, 

исполнитель) 

1-й год 

реали-

зации 

2-й год 

реали-

зации 

3-й год 

реализа

ции 

1 2 4 5 6 7 8 10 11 

1 Цель: сохранение и 

пополнение 

кадрового 

потенциала в сфере 

культуры, 

искусства и 

кинематографии 

 

 

1.1 Задача повышение 

качественного 

уровня исполнения 

работниками 

учреждений 

культуры, 

искусства и 

кинематографии 

своих 

должностных 

обязанностей и 

оказываемых ими 

 



услуг 

 

1.1.1 Мероприятие № 1 

Выплаты, 

направленные на 

обеспечение 

поэтапного 

повышения уровня 

средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

искусства и 

кинематографии 

ежемесячные  

денежные выплаты 

стимулирующего 

характера 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

искусства и 

кинематографии, 

имеющим право на 

их получение. 

всего      Администрация 

Первомайского сельского 

поселения Ленинградского 

района, МБУ СДК пос. 

Первомайского 

краевой бюджет      

федеральный бюджет      

местные бюджеты 

150,9 50,3 50,3 50,3 

повышение 

уровня средней 

заработной платы 

работников 

внебюджетные 

источники 

     

 Итого всего       

краевой бюджет       

федеральный бюджет       

местные бюджеты 150,9 50,3 50,3 50,3   

внебюджетные       



источники 

 

 



                                                                                  

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

        к муниципальной программе 

                                                             «Развитие культуры Первомайского   

                                                           сельского поселения Ленинградского  

                                                                 района» на 2016-2018 годы 
 

Паспорт 

подпрограммы 

«Поддержка клубных учреждений Первомайского  

сельского поселения Ленинградского района»  

на 2016 - 2018 годы 

 

1.Координатор подпрограммы 
 

администрация Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района 

2.Участники подпрограммы 
 

администрация Первомайского 
сельского поселения Ленинградского 
района, МБУ СДК пос. 
Первомайского 

3.Цели подпрограммы 
 

создание условий для повышения 

качества и разнообразия услуг, 

предоставляемых в сфере культуры 

4.Задачи подпрограммы 
 

укрепление материально-

технической базы культурно-

досуговых учреждений 

5.Перечень целевых 

показателей подпрограммы 
 

- доля современной материально-

технической базы в сельских 

учреждениях культуры; 

-охват сельского населения услугами 

учреждений культуры; 

- увеличение количества посещений 

театрально-концертных мероприятий 

(по сравнению с предыдущим 

годом); 

- увеличение численности 

участников культурно-досуговых 

мероприятий (по сравнению с 

предыдущим годом) 

6.Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2016-2018 годы 

7. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

всего, в т.ч. по годам  и 

источникам  финансирования 
 

объем финансирования 

подпрограммы 280,0 тыс.руб.: 

2016 год – 50,0 тыс. руб. (средства 

бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района); 

2017 год – 80,0 тыс.руб (средства 

бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района); 



2018 год – 150,0 тыс.руб (средства 

бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района) 

8. Контроль за выполнением 

подпрограммы 
 

администрация Первомайского 

сельского поселения Ленинградского 

района 

 

 

1 . Характеристика текущего состояния и прогноз  

развития сферы культуры 

 

 В Первомайском сельском поселении Ленинградского района в 

настоящее время функционирует 2 клубных учреждения.  

Ежегодно клубными учреждениями проводится свыше 190 мероприятий 

для различных категорий населения. 

Вместе с тем существующая материально-техническая база клубных 

учреждений во многом не отвечает современным требованиям. 

Имеющиеся в клубных учреждениях технические средства и 

специальное оборудование в большинстве своем эксплуатируются с 

превышением нормативных сроков службы, имеют значительный 

физический и моральный износ. 

Клубные учреждения нуждаются в техническом переоснащении 

высококачественным современным оборудованием и техникой. 

В клубных учреждениях недостаточно финансовых возможностей для 

осуществления полноценной деятельности. 

Структурные изменения в отрасли, связанные с реформой местного 

самоуправления, требуют дополнительных усилий и финансовых 

вливаний для сохранения единого культурного пространства на уровне 

муниципальных образований, налаживания на новой основе культурных 

связей, диалога национальных культур, поддержки традиционной 

народной культуры. 

В связи с неудовлетворительным состоянием многих помещений 

клубных учреждений, отсутствием в них высококачественной звуковой, 

световой аппаратуры, музыкальных инструментов не удается создать 

комфортные условия для посетителей. 

Текущее финансирование клубных учреждений, утвержденные 

бюджетные сметы не позволяют это сделать. 

Сохраняя преемственность с краевой целевой программой поддержки 

сельских клубных учреждений Краснодарского края на 2015 - 2017 

годы, настоящую Программу предполагается ориентировать на 

последовательное улучшение материально-технической базы клубных 

учреждений края. 

 

http://garant.krasnodar.ru/document?id=23841294&sub=100


 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

 

Основными целями Программы являются: 

- создание благоприятных условий для приобщения жителей к 

культурным ценностям; 

- улучшение качества культурных услуг; 

- реализация творческих способностей населения через деятельность 

культурно-досуговых учреждений; 

- сохранение и эффективное использование историко-культурного 

наследия. 

Комплексная реализация поставленных целей требует решения 

следующих задач: 

- адаптации учреждений культуры края к современным условиям; 

- укрепления материально-технической базы культурно-досуговых 

учреждений; 

Сроки реализации Программы: 2015 - 2017 годы. 

 

Перечень целевых показателей подпрограммы 

 

Реализация мероприятий Программы будет способствовать: 
- активизации механизмов муниципальной поддержки деятельности 

культурно-досуговых учреждений, привлечению внимания общественности и 
средств массовой информации к проблемам культуры; 

- повышению роли клубных учреждений в духовной сфере общества, 
системе воспитания населения; 

- созданию комплекса услуг, способных удовлетворить культурные 
запросы жителей поселения; 

- коренному улучшению материально-технической базы культурно-
досуговых учреждений, созданию современных культурных комплексов; 

- увеличению количества участников в клубных формированиях; 
- дальнейшему развитию коллективов самодеятельного народного 

творчества; 
- улучшению культурного обслуживания жителей.  

Социально-экономический эффект от реализации Программы будет 
выражаться в повышении социальной роли культуры вследствие: 

- достижения разнообразия в развитии видов, жанров, направлений 
самодеятельного искусства в поселении; 

- роста количества посещений жителями поселения клубных 
учреждений с 7700 человек в 2016 году до 7710 человек в 2017 году и 7715 
тыс. человек в 2018 году; 

- активного использования культурных услуг в воспитательных целях; 
- бесперебойной работы всех систем обеспечения деятельности 

клубных учреждений, проведения капитального и текущего ремонта клубов. 
Выполнение мероприятий Программы будет способствовать повышению 
качества культурно-досугового обслуживания населения Краснодарского 
края, а именно сохранение наполняемости  клубных формированиий. 

Реализация комплекса мероприятий Программы позволит повысить 
эффективность использования муниципальной собственности в сфере 



культуры, искусства и кинематографии. 
Главным результатом реализации Программы станут формирование 

благоприятной общественной атмосферы, поддержка и дальнейшее развитие 
культуры края, укрепление материально-технической базы клубных 
учреждений. 

 
Целевые показатели подпрограммы 
 
Критериями, которыми прямо или опосредованно оценивается 

выполнение Программы, являются: 
 
 
 
 

Наименование целевых 
показателей 

Единица 
измерен

ия 

Планиру
емое 

значение 
в 2016 

 

Планир
уемое 

значени
е в 2017 

 

План
ируе
мое 

значе
ние в 
2018 

 
1

1 
Количество кресел шт. - - 

 
200 

2
2 

Количество  помещений с 
отремонтированным 
электроснабжением 

ед. 100 -     - 

3
3 

Количество отремонтированных 
помещений здания СДК 

ед. - 1 - 

 

5. Механизм реализации муниципальной программы  

и контроль за ее выполнением 
 
Заказчик программы - администрация Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района. 
Механизм реализации мероприятий программы определяется 

заказчиком программы и предусматривает проведение организационных 
мероприятий, обеспечивающих выполнение программы. 

Координатор и исполнители программы: 
- несут ответственность за реализацию программы в целом; 
- формируют план реализации мероприятий программы на очередной 

финансовый год; 
- осуществляет текущую работу по координации деятельности 

исполнителей программы, обеспечивая их согласованные действия по 
подготовке и реализации мероприятий программы. 



Исполнители программы несут ответственность за качественное 
своевременное исполнение мероприятий программы, целевое эффективное 
использование выделяемых на их реализацию средств бюджета поселения.
 Корректировка программы, в том числе включение в нее новых 
мероприятий, а также продление срока ее реализации осуществляется в 
установленном порядке по предложению заказчика. 

Механизм реализации программы предполагает закупку товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета 
поселения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
предоставление субсидий МБУ СДК пос. Первомайского. 



4. Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы «Поддержка клубных учреждений Первомайского  

сельского поселения Ленинградского района на 2016 - 2018 годы» муниципальной программы  «Развитие 

культуры Первомайского  сельского поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы 

 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местные 

бюджеты 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма № 1 «Поддержка клубных учреждений Первомайского  

сельского поселения Ленинградского района на 2016 - 2018 годы» 

1-й год реализации 50,0   50,0  

2-й год реализации 80,0   80,0  

3-й год реализации 150,0   150,0  

Всего по подпрограмме 280   280  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка клубных учреждений Первомайского  

сельского поселения Ленинградского района на 2016 - 2018 годы» муниципальной программы  «Развитие 

культуры Первомайского  сельского поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс.руб)  

В том числе по годам 
Непосредственны

й 

результат 

реализации 

мероприятия 

Участник муниципальной 

программы (к примеру, 

муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных средств, 

исполнитель) 

1-й год 

реали-

зации 

2-й год 

реали-

зации 

3-й год 

реализа

ции 

1 2 4 5 6 7 8 10 11 

1 Цель: создание 

условий для 

повышения 

качества и 

разнообразия 

услуг, 

предоставляемых в 

сфере культуры 

 

1.1 Задача: укрепление 

материально-

технической базы 

культурно-

досуговых 

учреждений 

 

1.1.1 Мероприятие № 1 

Ремонт 

электроснабжения 

здания СДК 

всего 50,0 50,0    Администрация 

Первомайского сельского 

поселения Ленинградского 

района, МБУ СДК пос. 

Первомайского 

краевой бюджет      

федеральный бюджет      

местные бюджеты 

50,0 50,0   

Ремонт 

электроснабжени

я здания 



внебюджетные 

источники 
    

 

1.1.2 Мероприятие № 2 

 

Текущий ремонт 

фойе 

всего 80,0  80,0   Администрация 

Первомайского сельского 

поселения Ленинградского 

района, МБУ СДК пос. 

Первомайского 

краевой бюджет      

федеральный бюджет      

местные бюджеты 80,0  80,0  ремонт фойе 

внебюджетные 

источники 
    

 

1.2.3 Мероприятие № 1 

Приобретение 

кресел для 

зрительного зала 

всего 150,0   150,0  Администрация 

Первомайского сельского 

поселения Ленинградского 

района, МБУ СДК пос. 

Первомайского 

краевой бюджет      

федеральный бюджет      

местные бюджеты 

150,0   150,0 

Приобретение 

200 кресел для 

зрительного зала 

внебюджетные 

источники 
    

  

 Итого всего 280,0 50,0 80,0 150,0   

краевой бюджет       

федеральный бюджет       

местные бюджеты 280,0 50,0 80,0 150,0   

внебюджетные 

источники 
    

  

 

 


